
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 431, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017.

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS  VENDA  NOVA  DO
IMIGRANTE,  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA  DO  ESPÍRITO  SANTO,  nomeado  através  da  portaria  2.089  de
04.12.2012, publicada no DOU em 06.12.2012, no uso das atribuições que lhe confere a
Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria-Ifes, considerando o contido na Resolução
CS nº 202 de 09.12.2016 e no Memorando 85/2017-VNI-DE,

R E S O L V E:

I  –  Criar  o  Núcleo  de  Estudos  Afro-Brasileiros  e  Indígenas  -  Neabi,
vinculado à Diretoria de Ensino do Campus. 

II – Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a Coordenação da
primeira, comporem a equipe do Núcleo:

 KALNA MATERO TEAO, matrícula SIAPE 1378599 

 EDSON KRETLE DOS SANTOS matrícula SIAPE 2965008

 KENIA OLYMPIA FONTAM VENTORIM, matrícula SIAPE 2105085

  MARIANA PASSOS RAMALHETE, matrícula SIAPE 2419041

 NANINE  RENATA  PASSOS  DOS  SANTOS  PEREIRA,  matrícula  SIAPE
2421119

 PEDRO SÉRGIO DA SILVEIRA, matrícula SIAPE 2349762

 RODRIGO PASTE FERREIRA, matrícula SIAPE 1807778

 TATIANA APARECIDA MOREIRA, matrícula SIAPE 2410791

 RAFAEL CAVALCANTI DO CARMO, matrícula SIAPE 1164511

III – Atribuir a carga horária semanal de 2 horas para desenvolvimento das
atividades do Núcleo.

IV – Esta Portaria entra em vigor nesta data

ALOISIO CARNIELLI
DIRETOR-GERAL


